
Financieel verslag per 19-07-2022
Naam Stichting Centrum voor de Kunsten in Zuidoostdrenthe

Curator mr. J.M. Sprangers

Rechter-Commissaris mr. A.L. Goederee

Insolventienummer F19/14/170

Disclaimer:

A. Baten Incl. B.T.W. B.T.W.

A.I

1. Immateriële vaste activa

 - Goodwill -€                                     

 - Handelsnaam -€                                     -€                                

 - I.E. Rechten -€                                     -€                                

Af: rechten van derden m.b.t. I.E. Rechten -€                                     -€                                

Af: kosten -€                                     -€                                

-€                                  

2. Materiële vaste activa

a  - Onroerende za(a)k(-en) [niet 58 lid 1 Fw] -€                                     -€                                

Af: rechten van derden -€                                     -€                                

Af: kosten -€                                     -€                                

-€                                  

b  - Inventaris, machinerieën -€                                     -€                                

Af: rechten van derden -€                                     -€                                

Af: kosten -€                                     -€                                

-€                                  

c  - Vervoermiddelen -€                                     -€                                

Af: rechten van derden -€                                     -€                                

Af: kosten -€                                     -€                                

-€                                  

3. Financiële vaste activa

a  - Deelnemingen -€                                     

Af: rechten van derden -€                                     -€                                

Af: kosten -€                                     -€                                

-€                                  

b  - Intercompanyvorderingen -€                                     

Af: rechten van derden -€                                     -€                                

Af: Kosten -€                                     -€                                

-€                                  

4. Voorraden/OHW

 - Voorraden -€                                     -€                                

 - OHW -€                                     -€                                

Af: rechten van derden -€                                     -€                                

Af: kosten -€                                     -€                                

-€                                  

5. Debiteuren

 - Boedeldebiteuren -€                                     -€                                

 - Pré-faillissement 8.427,48€                            -€                                

Af: rechten van derden 784,12-€                               -€                                

Af: kosten -€                                     -€                                

7.643,36€                         

6. Liquide middelen

- Kas 2.163,06€                            

- Bank 630.352,87€                         

632.515,93€                     

7. Overige baten

 - Bankrente 12.406,90€                          

 - Afdrachten van inkomen aan boedel -€                                     

 - Restituties 160.563,16€                         640,58€                          

 - 29 lid 1 OB pre-faillissementsvorderingen -€                                     

 - Boedelbijdrage(-n) -€                                     

 - Vergoeding coordinatie compenta 2013 3.000,00€                            -€                                

Het openbaar verslag en het bijbehorende tussentijds financieel verslag zijn geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig 

mogelijk is samengesteld, staat de curator/bewindvoerder niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet 

beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of –achteraf- bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste 

perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend. 

Vrij actief

Financieel, 19-7-2022



175.970,06€                     

Totaal vrij actief 816.129,35€                     640,58€                          

A.2

8. (On)roerende goederen ex 58 lid 1 Fw

 - Opbrengst(en) ex 58 lid 1 Fw -€                                     -€                                

Af: kosten -€                                     -€                                

Af: rechten van derden -€                                     -€                                

Subtotaal -€                                     -€                                

-€                                  

9. Opbrengst retentierecht

 - Retentierecht 60 Fw -€                                     -€                                

Af: kosten -€                                     -€                                

-€                                  

10. Opbrengst 3:287 BW

 - Schadepenningen 3:287 BW -€                                     

Af: kosten -€                                     -€                                

-€                                  

11. Opbrengst 3:284 BW (>dagtekening)

 - Opbrengst 3:284 BW -€                                     -€                                

Af: kosten -€                                     -€                                

-€                                  

12. Opbrengsten overige gebonden activa

 - Opbrengsten overige gebonden activa -€                                     -€                                

Af: kosten -€                                     -€                                

Af: rechten van derden -€                                     -€                                

-€                                  

Totaal gebonden actief -€                                  -€                                

A.3

13. Bodemzaken

 - Inventaris, machinerieën [bodemzaken] 105.689,31€                         8.936,63€                       

Af: kosten -€                                     -€                                

Af: rechten van derden -€                                     

Subtotaal 105.689,31€                         

Af: reeds gedane afdracht aan pandhouder -€                                     

105.689,31€                     8.936,63€                       

14. Extracomptabele opbrengst bodemzaken

 - Inventaris, machinerieën [bodemzaken, opbrengst buiten boedel] -€                                     

Extracomptabel

15. Overige opbrengsten 57 lid 3 Fw

 - Overige 57 lid 3 opbrengsten -€                                     -€                                

Af: kosten -€                                     -€                                

-€                                  -€                                

Totaal 57 lid 3 Fw-actief 105.689,31€                     8.936,63€                       

Totaal actief 921.818,66€                     9.577,21€                       

B. Reeds betaalde algemene faillissementskosten Incl. B.T.W. B.T.W.

1 Salaris en verschotten curator 403.245,61-€                     69.955,15-€                     

2 Differand B.V. 1.727,98-€                         299,90-€                          

Differand B.V. 5.000,00-€                         867,77-€                          

4 Suez Sita 3,18-€                                0,54-€                              

5 B. Welbergen 18,06-€                              

6 B. Welbergen 22,89-€                              

7 A. Dooren 30,00-€                              

8 Jens Security 41,65-€                              7,23-€                              

9 Fietje 59,29-€                              10,29-€                            

10 Otterman 59,90-€                              10,40-€                            

11 Larissa's Voice Studio 69,47-€                              12,06-€                            

12 raccolta 83,74-€                              

Gebonden actief

57 lid 3 Fw - Actief

Financieel, 19-7-2022



13 Joost Visser 85,67-€                              

14 Joost Visser 85,67-€                              

15 Peter Pen Muziek en Tekstproducties 100,00-€                            

16 D.Dijkstra 106,28-€                            

17 Zoooeva 110,91-€                            

18 A. Dooren 120,00-€                            

19 A. Dooren 120,00-€                            

20 Up-coaching 125,00-€                            

21 D.Dijkstra 126,28-€                            

22 Bizzinez 127,82-€                            

23 Bizzinez 127,82-€                            

24 Larissa's Voice Studio 140,00-€                            

25 Post NL 141,28-€                            24,52-€                            

26 T. Vriesema 143,74-€                            

27 A. Dooren 150,00-€                            

28 Bremer 150,02-€                            26,04-€                            

29 D.I. Tanalepy 150,54-€                            

30 Het Gebint 151,90-€                            

31 BGV Welbergen 160,00-€                            

32 Tirza Huizenga Dans en Drama 162,31-€                            

33 T. Vriesema 163,74-€                            

34 BGV Welbergen 167,48-€                            

35 D.Dijkstra 173,56-€                            

36 BeWeegt 183,74-€                            

37 Joost Visser 184,04-€                            

38 E. Kroezenga 188,05-€                            

39 L. Huvenaars 194,25-€                            

40 Suzanne Kleine 219,13-€                            

41 Zoooeva 224,48-€                            

42 raccolta 251,22-€                            

43 D.Dijkstra 267,06-€                            

44 Peter Pen Muziek en Tekstproducties 283,74-€                            

45 Urban Legends 300,00-€                            

46 A. Dooren 330,00-€                            

47 S.M.H. Wubs-Beure 359,50-€                            

48 Mondo Chemicals 366,81-€                            63,66-€                            

49 DAB entertainment 370,00-€                            

50 Joost Visser 371,34-€                            

51 Up-coaching 422,22-€                            

52 Peter Pen Muziek en Tekstproducties 491,32-€                            

53 Wietze Koninge 500,17-€                            

54 Dreddes 515,40-€                            

55 DAB entertainment 540,00-€                            

56 Zoooeva 633,44-€                            

57 Keen Theatertechniek 741,02-€                            128,61-€                          

58 Fonville 907,29-€                            157,46-€                          

59 Fonville 907,29-€                            157,46-€                          

60 Fonville 907,29-€                            157,46-€                          

61 Fonville 907,29-€                            157,46-€                          

62 Jens Security 4.096,09-€                         710,89-€                          

63 Daan Auctions Ned 4.898,08-€                         850,08-€                          

64 Iza 5.523,15-€                         958,56-€                          

65 IT Works 539,83-€                            93,69-€                            

66 IT Works 2.539,09-€                         440,66-€                          

Enexis - voorzetting garantstelling 1.716,93-€                         297,98-€                          

67 ABN Amro verzekering polis77216186 7.422,79-€                         1.288,25-€                       

68 IT Works 539,83-€                            93,69-€                            

69 Enexis  (BTW???) 171,30-€                            29,73-€                            

70 Enexis  rente nota 7,69-€                                1,33-€                              

71 Bremer 141,44-€                            24,55-€                            

72 Enexis 386,73-€                            67,12-€                            

73 IT Works 539,83-€                            93,69-€                            

74 IT Works 539,83-€                            93,69-€                            

75 Enexis 171,30-€                            29,73-€                            

76 Enexis 419,29-€                            72,77-€                            

77 Enexis 22.137,39-€                       3.842,03-€                       

78 Enexis 583,75-€                            101,31-€                          

79 Enexis 171,30-€                            29,73-€                            

80 IT Works 539,83-€                            93,69-€                            

81 Enexis 162,81-€                            28,26-€                            

82 Enexis  dubbel betaald 162,81€                            28,26€                            

83 Notariaat Zuidlaren 930,19-€                            161,44-€                          

84 Enexis 11,23-€                              1,95-€                              

85 Enexis 22,63-€                              3,93-€                              

86 Van Spaendonck 121,00-€                            21,00-€                            

Financieel, 19-7-2022



87 Enexis 341,50-€                            59,27-€                            

88 Enexis 357,71-€                            62,08-€                            

89 Groenewold Bedrijfsmakelaars 2.595,45-€                         450,45-€                          

90 Unica Installatietechniek 159,54-€                            27,69-€                            

91 Essent Energie Verkoop Nederland B.V. 1.166,65-€                         202,48-€                          

92 Enexis 170,76-€                            29,64-€                            

93 Noordland Makelaars 907,50-€                            157,50-€                          

94 Atronic 131,52-€                            22,83-€                            

95 Enexis 352,12-€                            61,11-€                            

96 Fieten & Roos 1.011,02-€                         175,47-€                          

97 Essent Energie Verkoop Nederland B.V. 1.124,42-€                         195,15-€                          

98 RW Advies 2.153,80-€                         373,80-€                          

99 Differand B.V. 2.500,00-€                         433,88-€                          

100 Essent Energie Verkoop Nederland B.V. 3.392,62-€                         588,80-€                          

101 Essent Energie Verkoop Nederland B.V. 3.392,62-€                         588,80-€                          

102 Enexis 170,76-€                            29,64-€                            

103 Enexis 170,76-€                            29,64-€                            

104 Enexis 332,16-€                            57,65-€                            

105 Essent Energie Verkoop Nederland B.V. 3.392,62-€                         588,80-€                          

106 ABN Amro verzekering polis77216186 4.858,08-€                         

107 Essent Energie Verkoop Nederland B.V. 789,54-€                            137,03-€                          

108 Enexis 170,76-€                            29,64-€                            

109 Essent Energie Verkoop Nederland B.V. 512,85-€                            89,01-€                            

110 Essent Energie Verkoop Nederland B.V. 6.785,23-€                         1.177,60-€                       

111 Unica Installatietechniek 324,76-€                            56,36-€                            

112 Enexis 331,69-€                            57,57-€                            

113 Houwen Bedrijfshuisvesting 605,00-€                            105,00-€                          

114 Essent Energie Verkoop Nederland B.V. 3.392,62-€                         588,80-€                          

115 Fieten & Roos 169,40-€                            29,40-€                            

116 Fieten & Roos 326,70-€                            56,70-€                            

117 Enexis 170,76-€                            29,64-€                            

118 Nederl. Glasverz. Maatschappij 1.045,26-€                         181,40-€                          

119 Fieten & Roos 374,80-€                            65,05-€                            

120 Enexis 329,70-€                            57,22-€                            

121 Essent Energie Verkoop Nederland B.V. 483,27-€                            83,87-€                            

122 WMD - Bijzondere executiekosten 689,39-€                            

123 Fieten & Roos 160,33-€                            27,83-€                            

124 Enexis 349,75-€                            60,70-€                            

125 Enexis 170,76-€                            29,64-€                            

126 Fieten & Roos 87,12-€                              15,12-€                            

127 Harwig - Controle meterkast 56,27-€                              9,77-€                              

128 Brands Bouwgroep 85,76-€                              14,88-€                            

129 Enexis 170,76-€                            29,64-€                            

130 Buurtsupport Emmen beheerkosten 48,40-€                              8,40-€                              

131 ABN Amro Verzekeringen B.V. jaarpremie 2.541,00-€                         441,00-€                          

132 Essent Energie Verkoop Nederland B.V. 3.392,62-€                         588,80-€                          

134 Essent Energie Verkoop Nederland B.V. 489,27-€                            84,91-€                            

135 Enexis 346,00-€                            60,05-€                            

136 Essent Energie Verkoop Nederland B.V. 3.392,62-€                         588,80-€                          

137 Buurtsupport Emmen beheerkosten 42,35-€                              7,35-€                              

138 Robert Bosch - Vergoeding doormelding Openb. Meld systeem 1.875,57-€                         325,51-€                          

139 Unica Installatietechniek 70,91-€                              12,31-€                            

140 Fieten en Roos 87,12-€                              15,12-€                            

141 Brands Bouwgroep 442,45-€                            76,79-€                            

142 Essent Energie Verkoop Nederland B.V. 656,34-€                            113,91-€                          

143 Essent Energie Verkoop Nederland B.V. 3.392,62-€                         588,80-€                          

144 Fieten en Roos 54,45-€                              9,45-€                              

145 Enexis 170,78-€                            29,64-€                            

146 Enexis 348,31-€                            60,45-€                            

144 Fieten en Roos 54,45-€                              9,45-€                              

145 Essent Energie Verkoop Nederland B.V. 512,02-€                            88,86-€                            

145 Essent Energie Verkoop Nederland B.V. 3.392,62-€                         588,80-€                          

145 Enexis 170,76-€                            29,64-€                            

145 Enexis 352,30-€                            61,14-€                            

145 Fieten en Roos 169,40-€                            29,40-€                            

146 Essent Energie Verkoop Nederland B.V. 904,61-€                            157,00-€                          

147 Fieten en Roos 54,45-€                              9,45-€                              

148 Enexis 170,76-€                            29,64-€                            

149 Enexis 358,93-€                            62,29-€                            

150 Essent Energie Verkoop Nederland B.V. 707,44-€                            122,78-€                          

151 Essent Energie Verkoop Nederland B.V. 3.392,62-€                         588,80-€                          

152 Enexis 170,76-€                            29,64-€                            

153 Nederl. Glasverz. Maatschappij 1.045,26-€                         181,41-€                          

154 Essent Energie Verkoop Nederland B.V. 3.392,62-€                         588,80-€                          

155 Enexis - Slotafrekening 39,31-€                              6,82-€                              

Financieel, 19-7-2022



156 Enexis - Slotafrekening Uithuizing 74,69-€                              12,96-€                            

157 Van Spaendonck 3.388,00-€                         588,00-€                          

158 Sikking reiskosten 28,50-€                              

159 mw. Sikking - Art from the Heart - factuurnr. 548756-4 406,56-€                            70,56-€                            

160 Deurwaarder Marloes Levelink 196,02-€                            34,02-€                            

161 Rein Advocaten - terugbetaling griffierecht 291,00-€                            

162 Rein Advocaten - salaris curator 44.973,36-€                       7.805,29-€                       

163 IT Lions - vernietigen datadragers 237,16-€                            41,16-€                            

164 Gemeente Coevorden 900,00-€                            

165 Gemeente Borger-Odoorn 10,80-€                              

164 Rein Advocaten - salaris curator 108.069,84-€                     18.755,92-€                     

165 Rein Advocaten - salaris curator 53.546,51-€                       9.293,20-€                       

166 Rein Advocaten - 9e voorschot salaris curator 34.265,71-€                       5.946,93-€                       

167 Gemeente Emmen (proceskosten en wettelijke rente) 9.108,59-€                         

168 Stg Beheer Derdengelden Nysing Adv (Gem Emmen) 1.909,00-€                         

815.097,35-€                     136.647,25-€                   

C. Thans nog beschikbaar

Totaal A (incl. BTW) 921.818,66€                     

Totaal B (incl. BTW) 815.097,35-€                     

Reeds ontvangen boedel-BTW na aangifte (zie E.) -€                                  

Saldo boedelrekening 106.721,31€                     

D. Nog te betalen algemene faillissementskosten

1. Super-preferent

a. Salaris en verschotten curator -€                                  -€                                

b. Griffierecht deponering uitdelingslijst (reservering) -€                                  

2. Preferent

a. UWV, premies opzegtermijn (66-3 WW) -€                                  

b. UWV/Personeel, loonverplichtingen vanaf faillissement (3:288 sub e BW) -€                                  

3. Concurrent

a. UWV, pensioenpremies in overgenomen verplichtingen na faillissement -€                                  

-€                                  -€                                

-€                                  -€                                

E. Omzetbelasting

Af te dragen omzetbelasting over activa        A 9.577,21€                       

Terug te ontvangen omzetbelasting over betaalde kosten -/- B 136.647,25-€                   

Terug te ontvangen omzetbelasting over nog te betalen kosten -/- D -€                                

127.070,04-€                   

Reeds ontvangen boedel-BTW na aangifte -€                                

Terug te ontvangen omzetbelasting 127.070,04-€                   

F. Berekening (voorlopig) tekort

1. Saldo Boedelrekening (C. incl. BTW) 106.721,31€                         

2. Nagekomen baten (rente) -€                                     

3. Terug te ontvangen omzetbelasting (E) 127.070,04€                         

233.791,35€                     

Nog te betalen algemene faillissementskosten (D) -€                                  

Voorlopig voor uitdeling beschikbaar saldo 233.791,35€                     

Af: ingediende preferente vorderingen 140.741,66€                         

Af: ingediende concurrente vorderingen 84.804,89€                          

Af: ingediende achtergestelde vorderingen 826.017,34€                         

Voorlopig tekort 817.772,54-€                     

Waarschuwing: Rubriek F geeft een indicatie van het tekort. Deze voorlopige berekening houdt geen rekening met eventuele restantvorderingen van separatisten en 

berekeningen ingevolge art. 57 lid 3 Fw

Financieel, 19-7-2022


